[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДА ЛЫТКАРИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.08.2014 № 541/63

г. Лыткарино

О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 18.04.2013 №386/42

«О развитии застроенной территории

Детского городка «ЗИЛ» города

Лыткарино Московской области»

   В целях реализации Муниципальной адресной Программы по сносу многоквартирных домов на территории Детского городка «ЗИЛ» города Лыткарино Московской области, утвержденной Решением Совета Депутатов города Лыткарино от 18.04.2013№ 384/42, Решения Совета Депутатов города Лыткарино от 18.04.2013 №385/42 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения территории Детского городка «ЗИЛ» городского округа Лыткарино объектами социального и коммунально-бытового назначения, объектами инженерной инфраструктуры», с учетом информации Министерства строительного комплекса Московской области от 31.07.2014 №19Исх.-10259  и, руководствуясь статьями 46.1, 46.2, 46.3 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лыткарино Московской области, Совет Депутатов города Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов г.Лыткарино от 18.04.2013 №386/42 «О развитии застроенной территории Детского городка «ЗИЛ»  города Лыткарино Московской области» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лыткаринские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета Депутатов

города Лыткарино                                                                 В.В. Дерябин

Приложение  к решению

Совета депутатов г.Лыткарино

21.08.2014 № 541/63

Изменения

в решение Совета депутатов от 18.04.2013 №386/42  «О развитии застроенной территории Детского городка «ЗИЛ» города Лыткарино Московской области»

1. Преамбулу после слов «В целях реализации Муниципальной адресной Программы по сносу многоквартирных домов на территории Детского городка «ЗИЛ» города Лыткарино Московской области, утвержденной Решением Совета Депутатов города Лыткарино от 18.04.2013№ 384/42, Решения Совета Депутатов города Лыткарино от 18.04.2013 №385/42 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения территории Детского городка «ЗИЛ» городского округа Лыткарино объектами социального и коммунально-бытового назначения, объектами инженерной инфраструктуры» дополнить словами «п.п.1.1, 1.2 раздела 1 главы 3 Правил землепользования и застройки городского округа Лыткарино, утвержденных решением Совета депутатов г.Лыткарино от 21.06.2012 №257/28, ».

2. В пункте 1 исключить слово «ориентировочной».

3. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

«3. Поручить организацию и проведение аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории Детского городка ЗИЛ города Лыткарино Московской области Комитету по управлению имуществом г.Лыкарино согласно решению Совета депутатов г.Лыткарино от 18.05.2005 N267/43 «О рассмотрении новой редакции Положения о порядке продажи земельных участков или права их аренды на территории г. Лыткарино Московской области».».

4. Пункты 3 и 4 считать соответственно пунктами 4 и 5.

5. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Адресный перечень жилых объектов,  расположенных на территории Детского городка «ЗИЛ»,  подлежащих сносу

Адрес

Год постройки
Этажность
Общая площадь
жилых помещений
(кв. м)
Количество квартир

Детский городок «ЗИЛ», д.24
1957
2
421,8
8

Детский городок «ЗИЛ», д.26
до 1960
1
85,2
2

Детский городок «ЗИЛ», д.31
1967
1
311,1
4

Детский городок «ЗИЛ», д.35
1960
1
62,9
3

Количество проживающих  человек 24 (9 семей)»

6. Приложение 2 изложить в следующей редакции: